corpo possidētis et q̄si possidētis. Continatio vero maloꝝ mod̄ cōsūlit in animo. vt. d. s. in admittēda. in p̄n. t. C. de aq. pos. l. l. res possessa. et q̄si possessa ex corp̄ et aiuꝝ discernat. Itē et viciū cōsūlit in aio. vt. ff. de edil. edi. l. ea que. s. animi. d̄ hoie tñ p̄sumif p̄ act̄ extinsecos et ex animū declaratos. vt. C. de iniur. l. si nō cōuicij. et de sica. l. i. s. i. de tu. et cu. da. ab hie. l. bis. g. s. diuꝝ pius. et ar. de cōdi. insti. l. qdam. Sed mibi v̄ q̄ rō sit q̄ possesso auferri p̄ factō alteri et sine p̄sensu sp̄otanei animi possidētis. vt. p̄. ff. de vi et vi. ar. p. totū. Id de p̄terito nō p̄sumim̄ in p̄nti viciū aut̄ animi auferri nō p̄t p̄ aliū sine corruptione animi delinuq̄etis. et iō semp̄ p̄sumif cōtinuata q̄si possesso in existia q̄si malitie si cōtrarium nō p̄bas. Et ad h̄ tendit buiꝝ regule p̄clusio.

Ratū q̄s habere nō p̄t qd̄ ip̄ius noīe nō est gestū.

Vulnerasti

cū noīe tuo et ego
eū noīe factū nō fuit ratū habui nō sum in-
nodatus vinculo excōicationis. q̄s q̄ meo no-
mine nō ē gestū ratū b̄fe nō possum. vt. s. de
sen. ex. cū gs. li. vi.

C Aliud aut̄ exēplū tradis
de iure ciuili. Pone q̄ gesisti negocium filii

mei p̄teplatiōe ip̄si filii. l. b̄babēratū nō ppterā teneo; tibi nō
eo mō quo tenerer. et si ratū nō haberē. i. ad p̄titatē peculij. q̄s q̄
meo noīe nō est gestū nō possū b̄fe ratū. ff. de neg. ge. si pupilli. s.
s. si ego. ibi nā et seruū t̄c. Itē pone q̄ fili meo rogauit rez p̄ca-
rio noīe suo l. ratū b̄eam nibilomin̄ teneo; itēdictro d̄ p̄cario pe-
culiotenus sicut tenerer si ratū nō haberē. Eadē rōne q̄s nō meo
noīe gestū ē nō possū b̄fe ratū. vt. ff. de p̄ca. l. si seruū. Eadē rō-
ne dici p̄t q̄ si occidisti hoīem noīe tuo et ego b̄eo ratū nō tene-
or. vel aliud cuiuscūq̄ generis delictū q̄misisti vel p̄tractū celebra-
sti noīe tuo et si ego habeo ratū nō teneor. q̄s qd̄ non est meo noīe
gestū nō possū b̄fe ratū. vt. ppterā ppterā ratihabitioē s̄z obliga-
tus vel possim agere cōtra aliū. vt. in. c. t. l. palle. et ar. a ſrō ſensu
ſumpto. ff. de calum. l. i. in fi. Unū ergo si rē meā vēdidisti nomie
tuo et p̄ciū p̄cepisti. et ego habebāratū q̄ opabitur ratihabitio ni-
bil v̄ ſcōm tenoē iſti regule. q̄s nō meo noīe gestū t̄c. Sed di-
cūt qd̄a et bene q̄ si habui ratū q̄si vēdideris noīe meo et tūc nibil
p̄iudicat mibi q̄ video; in cā ratihabitioē emisse et ppterā nō cō-
ſensisse. vt. C. de iur. et fac. igno. cū testamentū. t. l. nō iō. sed si ra-
tū habui q̄ vēdideris noīe tuo nō habiturus ratū si sc̄re me p̄ciū
petere nō posse ratihabitio nō inducit actionē nego. gest. q̄s noīe
meo nō est gestū. vt. s. sed si ego facit tñ me dñm p̄dere. vt. C. de
rei vēdi. l. mater agātū cōtra possessorē. sed si excipias de ratihab-
itione potero replicare de dolo. ar. de pac. l. si cū te. in p̄n. tñ cō-
tra hoc videf manifeste q̄iure cauef q̄ error cōis nō ipedit trans-
lationē dñi. vt. ff. de acq. re. do. l. cū in corp̄. Itē alio iure couef
q̄ falsa cā et falla demōstratio nō viciat legatū. ff. d. d. t. d. l. d. mō-
stratio. i. p̄n. t. l. falsa in p̄n. ergo nō d̄ ipedire confirmationē dicte
vēditionis. Itē q̄iure cauef q̄ si trado rē seu pecuniā credēs me
debitorē cū nō s̄z debitor trāffero dñiuz et daf p̄dictio īdebiti vt p̄
totū titulū. de condi. inde. ff. t. C. sed dicendū de rigore iuris do-
minū trāfferre. verū q̄ error p̄babilis nō d̄ erranti nocere. iō cō-
tra possessorē excipientē cōcedif replicatio doli. vt. d. l. si cū te. q̄s
nō erat ratū habiturus nisi credidisset sibi cōpetere p̄ ratihabitio
nē acti. neg. gest. ad p̄ciū. et iō merito daf replicatio q̄t in legatis
falsa cā viciaret legatū si testator alias legatur nō foret. ar. ff. d. cō-
di. et demōn. l. cum tale. s. falsa. ar. de heredi. insti. l. fi. S̄z op-
po. et videf q̄ vēditionē reimē l. nō meo noīe factā ratā habere
possim et p̄ ratihabitioē cōpetit mibi actio. neg. ge. vt. C. de rei
ven. l. mater. et de re. alie. nō ali. l. i. ff. de neg. gest. l. fi. et si cer. pet.
l. si eū seruū. Sed dicendū est q̄ aut̄ iste q̄ vēdidi rē meā nomi-
ne suo et p̄ciū p̄cepit habebat cāz a me aut̄ ab alio aut̄ a nullo. si
habebat cām a me cōpetit mibi actio ad p̄ciū ēt re extante. vt. ff.
de cōdi. inde. l. si non sortē. s. libert. t. l. in summa. s. si seruum si
ab alio aut̄ habebat cām lucratiuā aut̄ nō lucratiuā. si nō lucratiuā
nā ēt re perēpta nō tenef ad p̄ciū nisi culpa vel mora sua interfit.
ff. de rei vē. l. i. l. scribit si hominē. Ratio autem ē q̄s q̄s h̄z nō cāz
lucratiuā. nō videf locupletari cūz aliena iactura. q̄s tñ sibi abest
q̄tum adeſt. ar. insti. d. le. s. si res aliena. t. ff. de le. i. plane. s. q̄s
si rē amissam. Sed si habebat cām lucratiuā. tūc i subsidiū. i. re p̄,